

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN VÀ
DOANH NGHIỆP TỈNH ĐẮK NÔNG
ĐẢNG ỦY TRƯỞNG CHÍNH TRỊ

*
Số 179-KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Nông, ngày 24 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện
Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII**

Căn cứ Kế hoạch số 69-KH/ĐUK ngày 12/8/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII.

Căn cứ Thông tư 40/2017/TT-BTC, ngày 28/4/2017 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; Thông tư 36/2018/TT-BTC, ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị quyết số 10/2019/NQ-HĐND ngày 19/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Nghị quyết số 24/2017/NQ-HĐND ngày 14/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành quy định các mức chi về công tác phí, chi hội nghị đối với các cơ quan, đơn vị có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Đảng ủy Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông, xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cấp ủy, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc Đảng bộ nắm vững những nội dung cơ bản, cốt lõi và những điểm mới trong các Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII.

- Trên cơ sở đó, chỉ đạo các chi bộ, đảng bộ xây dựng chương trình hành động tổ chức triển khai, thực hiện các nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao.



- Nâng cao nhận thức và tăng cường đấu tranh các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc về các nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng phải được thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, không phô trương, hình thức; kết hợp nghe giới thiệu, báo cáo phân tích tại hội nghị với nghiên cứu, thảo luận.

- Trên cơ sở quán triệt sâu sắc Nghị quyết, cấp ủy các tổ chức đảng xây dựng chương trình hành động cụ thể, thiết thực sát đúng với thực hiện của cơ quan, đơn vị; xác định rõ những việc phải làm, những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và thời gian hoàn thành, nhằm tạo sự chuyển biến rõ nét trong việc đưa nghị quyết vào cuộc sống.

- Việc nghiên cứu học tập, quán triệt

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao.

- Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

- Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới.

- Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; Quy định 67-QĐ/TW ngày 02/6/2022 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo phòng chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm

2. Thời gian, địa điểm, thành phần

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu vào lúc 7h30', ngày 30/8/2022 (thứ 3).

- *Địa điểm:* tại Hội trường 200 chỗ, Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông.

- *Thành phần:*

* **Đối với Đảng bộ Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông:** Toàn thể đảng viên, viên chức và người lao động Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông (*trừ các đồng chí đã tham gia học tập, quán triệt tại các hội nghị do cấp ủy cấp trên tổ chức*).

* **Đối với chi bộ sinh hoạt tạm thời các lớp Trung cấp LLCT:** Toàn thể học viên lớp Trung cấp LLCT khóa 97, 98, 99, 100.

3. Dự trù kinh phí và nguồn thực hiện

3.1 *Dự trù kinh phí* (có bảng dự toán kinh phí kèm theo)

3.2 *Nguồn kinh phí thực hiện:* được trích từ nguồn thu đảng phí của Đảng ủy trường

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ khoa, phòng trực thuộc và chi bộ sinh hoạt tạm thời lớp Trung cấp LLCT khóa 97, 98, 99, 100 có trách nhiệm thông báo cho cán bộ, đảng viên và quần chúng thuộc phạm vi lãnh đạo của chi bộ mình tham gia học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII một cách nghiêm túc, đầy đủ và có hiệu quả.

2. Báo cáo viên được phân công quán triệt Nghị quyết của Đảng phải đảm bảo nội dung, chương trình kế hoạch đã đề ra.

3. Giao cho Văn phòng Đảng ủy (*đồng chí Nguyễn Thị Liễu, ĐUV, Trưởng khoa Lý luận cơ sở*) có trách nhiệm theo dõi quản lý lớp, báo cáo kết quả cho Đảng ủy trường.

4. Giao phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu phối hợp với Văn phòng Đảng ủy đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, kinh phí tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy Khối CCQ tỉnh(b/c),
- BT, PBT Đảng ủy,
- Các chi bộ khoa, phòng trực thuộc,
- GVCN, các Chi bộ lớp TCLLCT
- Đ/c Nguyễn Thị Liễu - ĐUV,
- Phòng TCHCTTTL,
- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ



Lê Khắc Chi